
 
      
 
 
      

Motion till SPF Seniorernas Distriktsstämma 2025 
 
 
SPF Seniorerna Ystad har fått kännedom via en artikel i Ystads Allehanda 2025-02-18 att bankomaten 
vid Stortorget i Ystad skall stängas under april månad 2025. 
I  Ystad kommun finns ca 10 000 invånare 65+ och SPF har bl a till uppgift att verka för de äldres 
behov i kommunen. 
 
SPF protesterar mot beslutet att stänga bankomaten vid Stortorget av följande skäl: 
 
För äldre invånare är tillgång till kontanter fortfararande ett viktigt behov att kunna tillgodose och  
bankomaten vid Stortorget försörjer den västra delen av Ystads invånare med kontanter utan orimligt 
långt avstånd till bankomat i det fall Stortorgets bankomat stängs. 
  
Bankomaten vid Stortorget är också det tryggaste stället för äldre att ta ut kontanter då det är  
väl upplyst vid mörker och fri sikt runt omkring samt en lugn plats. De andra bankomaterna är inte 
lika trygga för äldre. Här finns också möjlighet att parkera sin bil i närheten vid behov av att besöka 
bankomaten. 
 
MSB rekommenderar fortfarande att alla skall ha kontanter tillgängliga i dessa orostider och då är det 
viktigt att det vid behov finns möjligheter att ta ut kontanter. 
 
Bankomaten vid Stortorget är också viktig för Ystad som turistort och är den automat som besökarna 
använder för att ta ut svensk valuta. Stängningen kommer ge en negativ inverkan på turismen i Ystad. 
 
Vid Stortorgets bankomat finns möjlighet att växla till utländsk valuta på ett bra och 
billigt sätt och är den mest frekvent använda bankomaten i Ystad. 
 
SPF anser att Företaget Bankomat AB använder tveksam affärsmässig hänsyn, när man 
avvecklar bankomater på Österlen och skadar den redan ansträngda situationen för de äldre. Med 
den planerade avvecklingen av bankomater på Österlen kommer det att krävas tillgång till bil eller 
nära kollektivtrafik för att kunna ta sig till de bankomater som efter nerläggningen blir kvar.  
 
SPF i Ystad finner det märkligt att Företaget Bankomat AB agerar på 
ett sådant ogenomtänkt sätt mot invånarna i Ystad och kräver att man omprövar sitt beslut. 
 
SPF Seniorerna Ystad föreslår att distriktsstämman tillstyrker motionen. 
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